








PRELATUI JONUI KUČINGIUI 
— 90! 

BALYS RAUGAS 

psichologijos ir kt. Čia ir pra­
sidėjo jo bendradarbiavimas 
spaudoje su ilgoku moksliniu 
straipsniu „Biotipas auklėtojo 
akivaizdoje", spausdintu pro­
fesoriaus Dovydaičio redaguo­
tame žurnale „Lietuvos mo­
kykla". Studijas nutraukė 
prasidėjęs karas. 

Savo atsiminimuose jis rašo, 
kad, sugrįžus į Lietuvą, vys­
kupas jam leidęs pailsėti. 
„Atostogaudamas pas savo 
draugą kun. Tomą Svambarį 
Kontračių klebonijoje, gavau 
pranešimą, kad nuo rugsėjo 
pirmos dienos esu skiriamas 6 
pėstininkų Lietuvos kuni­
gaikščio Margio pulko kapelio­
nu. Ši žinia mane pasiekė, 
kartu su klebonu valgant pie­
tus. Iš išgąsčio net peilis iš­
krito iš rankos. Ką darysiu? 
Negeriu. Reikės išsitempus 

H vaikščioti... Šios ir panašios 
mintys sukosi galvoje. Tačiau, 
taip manydamas, labai kly­
dau. Tai buvo vieni gražiausių 
mano pastoracijos metų. Čia 
radau kunigo darbui tokią pa­
lankią dirvą, kurios galėtų pa­
vydėti kiekvienas kunigas. Vi­
sur buvau maloniai priimtas 
— vadovybės ir karių" (p.38). 
Toliau jis pasakoja, jog, susi­
pažinus su karininkais, buvo 
pristatytas ir kareiviams. Jo 
pareigos buvo — tikybos pa­
mokos, sekmadieniais Mišios 
ir darbas karių švietimo sri­
tyje. Turėdamas laisvo laiko, 
lankė karininkų šeimas ir 
vykdė kapeliono pareigas kari­
ninkų žmonų DLK Birutės 
draugijoje, kuri rūpinosi lab­
dara, šelpė miesto vargšus. 
Ištikus kokiam svarbiam rei­
kalui, pulkininkas tardavosi 
su kapelionu. 

Toliau jis savo atsiminimų 
knygoje rašo: „Ši mano tarny­
ba kariuomenėje baigėsi labai 
tragiškai: 1940 m. birželio 15 
dieną Telšių katedroje, daly­
vaujant miesto ir apskrities 
vadovams, prisaikdinau apie 
šimtą naujokų kareivių. Po 
Mišių katedros aikštėje vyko 
paradas. Ant šventoriaus laip­
tų stovėjo ponija, tarp jų ir 
tuometinis Darbo įstaigos ve­
dėjas M. Gedvilas, kuris, bol­
ševikams okupavus Lietuvą, 
buvo padarytas Vidaus rei­
kalų ministru. Stebint paradą, 
kažkas pro petį pašnabždėjo 
man į ausį: „Rusų kariuomenė 
peržengė Lietuvos sieną". Ši 
skaudi žinia greit pasklido 
tarp stovinčiųjų. Po to karei­
vinėse kariai ir svečiai buvo 
pakviesti pietų. Visur vyravo 
laidotuvių nuotaika. Lietuvą 
okupavę, sovietai tuojau pa­
naikino kariuomenės kapelio­
nus. 

Ši Lietuvos tragedija mane 
skaudžiai veikė. Atrodė, kad 
mano pastangos, patriotiniai 
pamokslai, jau mokyklos suole 
išsvajota šviesi tautos ateitis, 
žmonės, institucijos, viskas 
byrėjo lyg rudens šalnų pa­
kąsti lapai. Baisi mintis 
graužė širdį... Veltui vargome, 
veltui tikėjome ateitimi, vis­
kas baigta. Nepaleidę nė vieno 
šūvio, viską atidavėme prie-
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Prel. J. Kučingis - Lietuvos kariuo­
menės kapelionas. 

Prel. Jonas Kučingis, ilga­
metis Los Angeles mieste gau­
siai gyvenančios lietuviškosios 
išeivijos sielovados vadovas, o 
kartu ir dar vienintelis tebe­
gyvenantis 1918-1940 metų 
nepriklausomos Lietuvos ka­
riuomenės kapelionas, pernai 
gruodžio 23 d. sulaukė ilgo bei 
prasmingo gyvenimo 90-mečio 
sukakties. Jubiliatas tikrai 
vertas platesnio dėmesio, ir 
galima drąsiai teigti, kad lie­
tuvių išeivijoje jis savo tauti­
niu idealizmu bei religiniu 
dvasingumu yra švytintis 
idealaus kunigo pavyzdys. 

Prelato Jono Kučingio gyve­
nimo takas p -asidėjo 1908 m. 
gruodžio 23 d. Šnypiškių km., 
Švėkšnos visi, Tauragės aps. 
10 vaikų šeimoje jis buvo 4-
tas. Savo atsiminimų knygoje, 
išleistoje 1997 m., „Mano gy­
venimo takais" jis sako: 
„Gimiau labai silpnas, niekas 
netikėjo, kad gyvensiu". 

Savo vaityste pris;minda-
mas, toje knygoje pastebi, jog, 
ganydamas bandą, jis matęs 
Lietuvos savanorius, kovojan­
čius su bermontininkais bei 
raudonarmiečiais, ir norėjęs 
savanoriams padėti Žiūrėda­
mas į rugių gubas, jis pradėjęs 
maldauti Dievą, kad jas pa­
verstų karei\>ais ir su jų pa­
galba Lietuvos priešai būtų 
išginti. 

1927 metais Jonas Kučingis, 
baigęs Švėkšnos „Saulės" pro­
gimnazijos 4 klases, išvyko 
Italijon, baigė Saleziečių vie­
nuolyno mokyklą, kur išmoko 
italų kalbos bei gerokai pra­
plėtė savo jaunuolišką iš­
silavinimą. Grįžęs į Lietuvą, 
1929 m. įstojo į Telšių kunigų 
seminariją. 1937 m. vyskupas 
J. Staugaitis įšventino jį į ku­
nigus ir buvo paskirtas į 
Šilalės parapiją vikaru bei ti­
kybos dėstytoju vietos gimna­
zijoje. 

Nors jautėsi laimingas tuo 
paskyrimu, tačiau parūpo 
mokslą pagilinti ir po metų, 
išsirūpinęs stipendiją, vėl iš­
vyko Italijon, į Milano kata­
likų universitetą studijuoti 

JAV LB Kultūros tarybos nariai su Lietuvos Kultūros ministru Saulium Šalteniu. Iš kairės (sėdi): Julija Gi-
lienė, ministras Šaunus Šaltenis ir dr. Loreta Venclauskiene; stovi Marija Remienė ir Dalia Šlenienė. 

šui... Tik po kurio laiko pra- muziejumi. Šalia bažnyčios at-
dėjau grįžti į realybę. Mąstyti sirado erdvi klebonija, parapi-
apie ateitį, pradėti dirbti, ieš- jinė mokykla su vaikų dar­
kant likusių skeveldrų nau- želiu ir didžiulė salė įvairių 
jam darbui ir naujomis saly- organizacijų susirinkimams, 
gomis, gelbėti, išlikti ir nepa- minėjimams, koncertams. To-
siduoti priešo norams" (p. 39). 

Savo atsiminimuose iš bol­
ševikinio laikotarpio jis pri­
simena siaubingus išgyveni­
mus: bandymą jį užverbuoti 
šnipinėjimui, mokinių areštus, 
jų kankinimus betardant ir kt. 

Prisimena jis ir šiurpų žydų 
likimą: „1940 m., bolševi­
kams okupavus Lietuvą, žydai 
džiaugėsi, kad jie tokiu badu 
bus apsaugoti nuo nacių žiau­
rumų bei mirties. Tas jų palin­
kimas į bolševikų pusę buvo 
toks didelis, kad nemažai jų 
perėjo dirbti komunistų oku­
pacijos naudai. Šis žydų elge­
sys labai nuteikė Lietuvos 
žmones prieš juos, nors ne­
priklausomybės metais žydai 
turėjo geras sąlygas gyventi. 
Man pačiam teko matyti, kaip 
Telšių žydai laužė medžių 
šakas ir klojo po bolševikų 
tankais, nešančiais Lietuvos 
žmonėms vergiją, nelaimes ir 
mirtį. Paskutines dvi savaites 
prieš karą Šilalės žydai, paži 

kiu būdu susidarė sąlygos, 
kaip jis savo knygoje „Mano 
gyvenimo takais" rašo, „orga­
nizuoti lietuvišką gyvenimą, 
kad jis būtų patrauklus lietu­
vybės ateitimi besirūpinan­
čioms šeimoms ir sudarytų pa­
kankamą dirvą reikštis inte­
lektinėms jėgoms". 

Jis savo meilę Lietuvai įrodė 
darbais, o jo prasmingą sielo­
vados veiklą įvertindamas, po­
piežius 1965 m. vasario 11 d. 
kun. Jonui Kučingiui suteikė 
prelato titulą. 

1984 m. birželio 15 d. Šv. 
Kazimiero parapijos klebono 
pareigas perduodamas kun. 
dr. A. Olšauskui, prel. 'J. 
Kučingis savo atsisveikinimo 
žodyje pasakė: „... didžiausias 
ir brangiausias turtas, kurį aš 
perleidžiu naujajam klebonui, 
yra ne žemė ir pastatai, o tie 
būriai lietuvių, kurie kūnu ir 
siela yra atsidavę savo baž­
nyčiai ir lietuvybei. Jie savo 
parapiją myli, ja didžiuojasi ir 

nodami vietos žmones, buvo j«* dosniai remia. Jie tikrai yra 
uolūs bolševikų gidai lietuvių auksinės širdies žmonės" (p. 
areštams ir vežimams į Si­
birą". 

Įtampą su pavojumi gyvybei 
teko pergyventi ir karui pra­
sidėjus, tačiau, frontui nu­
slinkus į rytus, pamaldos Ši­
lalės bažnyčioje, kaip jis savo 
atsiminimuose teigia: „buvo 
lyg didžiuliai atlaidai — Porci-
ninkulė. Nors ir buvo žuvę 18 

213). 
Jau pensijoje būdamas prel. 

J. Kučingis paraše tris mielai 
skaitomas knygas: „Mano gy­
venimo takais" (230 p.), „Šven­
tiniai pamokslai" (284 p.) ir 
„Dievo žodžio tarnyboje" (798 
p.). Knygas išleido „Logos" lei-' 
dykla Vilniuje. Pirmoji knyga 
— įdomiai parašyta autobio-

civilių žmonių, vis tiek buvo ^ * ' ° a n t n « a J i s i v a d e a P ' 
už ką dėkoti Dievui" (p. 55). t a r i a š l t a i P : — m a n o P3 ' 

1944 metų vasarą vokie­
čiams traukiantis į Vokietiją, 
rugsėjo 8 d., kun. J. Kučingis 
įsijungė į bėgančiųjų masę. 
Sunki ir lėta buvo poros sa­
vaičių kelionė, pasibaigusi Vo­
kietijos pietuose. 

Čia jam šyptelėjo laimė: per 
Katalikų emigracijos įstaigą 
gavo vizą ir 1946 m. liepos 18 
d. karišku laivu išplaukė į 
JAV. Stabtelėjęs r. tiniame 
Amerikos pakraštyje ir čia 
aplankęs keletą lietuvių telki­
nių, 1946 m. rugsėjo 3 d. jis 
jau buvo Ramiojo vandenyno 
pakrantėje, iki šios dienos te­
begyvena Los Angeles lietuvių 
telkinio parapijos klebonijoje 
ir, be abejo, džiaugiasi savo 
kūrybingos bei sėkmingos sie­
lovados vaisiais: plačiai po šį 
didmiestį pabirusi lietuviškoji 
išeivija, sutelkta į apie pusan­
tro tūkstančio sielų judrią bei 
kūrybiškai veiklią Šv. Kazi­
miero parapiją. Klebonas Ku­
čingis, sugebėjęs įveikti finan­
sinius sunkumus, pastatė 
gražią bažnyčią, kurios vidus, 
vadovaujant žinomam archi­
tektui E. Arbui, tapo įspū­
dingu lietuviškos nuotaikos 

mokslai turėjo du tikslus: gy­
venant svetur, išlikti lietu­
viais ir katalikais, o netapti 
svetimos žemės trąša, melstis 
ir dirbti, kad mūsų Tėvynė 
Lietuva vėl atgautų laisvę ir 
nepriklausomybę. Ar tą pa­
žadą išpildžiau, tesprendžia 
pats mano pamokslų klausyto­
jas". 

Peržvelgus sukaktuvininko 
prelato ir buvusio nepriklau­
somos Lietuvos kariuomenės 
paskutinio kapeliono vingiuo­
to gyvenimo kelią, galima teig­
ti, kad jo sielovada su pa­
mokslais buvo sėkminga Kris­
taus mokslo sėja. 

RŪPINAMASI RETOMIS 
ŽUVŲ RŪŠIMIS 

J Trakuose esantį Skaisčio 
ežerą įleista beveik pustrečio 
tūkstančio mažų žuvyčių — 
sykų. 

Kaip rašo „Respublika", Ap­
linkos ministerijos specialistai 
tikisi atkurti retų ir nyks­
tančių žuvų rūšis. Šiais me­
tais įvairioms retoms žuvims 
atkurti buvo skirta 100,000 
litų. 

Pasak žuvininkystės specia­
listo Vilmanto Greičiūno, sy­
kai — viena iš seniausių Lie­
tuvos žuvų. Ji kartu su 
seliavomis Lietuvos giliuose ir 
šaltuose ežeruose gyvena dar 
nuo ledynmečio laikų... Šios 
žuvies introdukcija Lietuvoje 
pradėta praėjusiame amžiuje. 

Šiuo metu bene daugiausia 
sykų veisiasi Platelių ežere. 
Pastaruoju metu šios žuvys 
sparčiai dauginasi ir Viš­
tytyje. 

Lietuvos seimo narys, poetas Vytautas Cinauskas pasirašo savo naujau­
sioje poezijos krygoje muzikologei, LB Kultūros tarybos narei Loretai 
Venclauskuenpi K'lės laukia Rima Sell. sausio 17 d Leraonte. 

„Kultūra yra esminė žmo­
gaus būtinybė. Kultūra yra 
paties žmogaus padaras", taip 
rašė prof. dr. Antanas Macei­
na. Mes žinome, kad be kul­
tūros nebūtų visuomenės. 
Kultūra visuomeniniame gy­
venime atlieka didelį vaidme­
nį. Mūsų visuomenė gyvai do­
misi kultūriniu gyvenimu, 
kiekvienu koncertu, dramos 
veikalu. Džiaugiasi, kai yra 
proga pasiklausyti solistų ar 
dainų vienetų iš Lietuvos. Mū­
sų bendruomenės kultūros gy­
venimas daugiausia priklauso 
nuo to, kiek mes dirbame, o 
darbą apsprendžia visuomeni­
nis gyvenimas ir joje dalyvavi­
mas. 

Mūsų LB kultūrinis gyveni­
mas apsiriboja lietuvių kultū­
ra. Per ilgus išeivijos gyveni­
mo metus svetur, kad išlaiky­
tume lietuvišką kultūrą, pa­
pročius ir išliktume lietuviais, 
susikūrė tos kultūros reiš­
kimosi forma pagal krašto gy­
venimą. Mūsų kultūrinis gy­
venimas reiškiasi per pačių 
išeivių ruošiamus kultūros 
renginius. 

1998 metais LB kultūrinis 
gyvenimas buvo gyvas. Pava­
sarį buvo sudaryta proga Len­
kijos lietuvių kaimo kapelai 
„Klumpė" lankytis JAV ir Ka­
nadoje. JAV „Klumpė" atliko 
septynis koncertus, o Kana­
doje — keturis. Plačiai nus­
kambėjo partizanų „Girių ai­
do" koncertai, kurie prasidėjo 
Kanadoje ir vyko nuo Atlanto 
iki Ramiojo vandenyno. Parti­
zanai koncertavo ir mažesnėse 
LB apylinkėse. 

Po kelių metų pertraukos 
buvo atgaivintos „Poezijos die­
nos" Čikagoje. Vėl džiaugėmės 
didžiuoju poetu — pranašu 
Bernardu Bradžioniu ir jau­
nais mūsų poetais. Taip pat 
buvo atgaivinta ir Premijų 
šventė, apie kurią kultūrinin­
kai atsiliepė teigiamai. JAV 
LB Kultūros taryba metų me­
tais pagerbdavo pasižymėju­
sius kultūrininkus, muzikus, 
menininkus. Premijų šventes 
populiarinti pradėjo išradingo­
ji visuomenininke Ingrida 
Bublienė, dabartinė Lietuvos 
Respublikos Garbės konsule 
Clevelande. Premijų mecena­
tas — Lietuvių fondas. Tai 
būdavo didelės „derliaus 
šventės", kurios vėliau, dėl su­
sidėjusių aplinkybių, laikinai 
buvo nutrauktos. 

JAV LB XV tarybos antroje 
sesijoje Clevelande 1998 m. 
spalio mėn. vienas nutarimų 
taip skamba: „JAV LB XV ta­
ryba užgiria JAV LB KV 
Kultūros tarybą už Premijų 
švenčių atgaivinimą ir skatina 
šią tradiciją toliau tęsti". Ir 
šiais, 1999 metais Kultūros ta­
ryba organizuos tokią šventę. 
Dabar yra ruošiamos premijų 
taisyklės, kurios bus vėliau 
paskelbtos spaudoje. Gaila, 
kad kažkur archyvuose dingo 
LB Kultūros tarybos, vado­
vaujamos Ingridos Bublienės, 
paruoštos ir priimtos premijų 
taisyklės. 

Lietuvybei užsienyje išlaiky­
ti daugiausia padeda lietu­
viška spauda. LB Kultūros ta­
ryba su Lietuvių fondo para­
ma rudenį skelbia spaudos 
vajų. Spaudos vajaus progra­
moje dalyvauja aštuoni leidi­
niai — laikraščiai ir žurnalai. 

Šiais 1998 metais LB Kul­
tūros taryba suorganizavo 
1991 m. sausio 13-tosios die­
nos paminėjimą Pasaulio lie­
tuvių centre Lemonte. Sausio 
13-toji diena yra nemažiau 
reikšminga, kaip Vasario 16-
toji ar Kovo 11-toji. { šį mi­
nėjimą iš Lietuvos buvo pa­
kviestas buvęs tremtinys, po­
litinis kalinys, LR Seimo na­
rys, Lietuvos Rašytojų sąjun­

gos narys, poetas ir publicis­
tas, Tremtinių iš Sibiro grįži­
mo fondo pirmininkas Vytau­
tas Cinauskas. 

Kultūros taryba nesiriboja 
vien Čikaga, bet savo veiklą 
plečia ir į kitas LB apylinkes, 
sudarydama sąlygas gastro­
lėms Kanadoje, Clevelande, 
Philadelphijoje ir St. Peters-
burge. Vis dėlto reikia pripa­
žinti, kad toks kultūrinis 
maršrutas neduoda pelno ir 
baigiasi deficitu. 

Žymus kultūrinis renginys 
Čikagoje bus gegužės 1 d., kai 
iš Lietuvos atvyks „Kanklės" 
— dainų ir muzikos ansamb­
lis. 

Nuo gegužės 16 iki 30 d. 
vyks „Poezijos dienos", tačiau 
šį kartą ne vien Čikagoje, bet 
ir Lietuvių Bendruomenės 
apylinkėse — Los Angeles, 
Clevelande ir PLC Lemonte. 
„Poezijos dienose" savo kūrybą 
skaitys poetas Kornelijus Pla­
telis — Lietuvos Respublikos 
švietimo ministras. Dalyvaus 
ir vietiniai poetai. Ta pačia 
proga jis turės galimybę ap­
lankyti ir susipažinti su kai 
kuriomis lituanistinėmis mo­
kyklomis. 

Birželio 6 d., sekmadienį, 
Čikagoje Jaunimo centre ren­
giama „Muzikos diena", ku­
rioje pasirodys jaunieji meni­
ninkai. 

LB Kultūros taryba ruošia 
platų Lietuvos himno auto­
riaus Vinco Kudirkos 100 
metų mirties sukakties minė­
jimą. Minėjimai vyks visą spa­
lio mėnesį: Čikagoje, Cleve­
lande, Baltimorėje, Putname, 
Bostone, New Yorke, Vašing­
tone, St. Petersburge, Los An­
geles, Denver, CO, Omahoje ir 
Detroite. Toks minėjimas pa­
reikalaus daug darbo ir išlai­
dų. Tikime, kad himno auto­
riaus minėjimai stiprins mūsų 
tautinę sąmonę. 

LB Kultūros taryba yra dė­
kinga Lietuvių fondui, kuris 
finansiniai remia ir tokiu bū­
du padeda įgyvendinti šiuos 
svarbiuosius užsimojimus. 

LB Kultūros tarybos darbas 
nesibaigia renginiais. Kultū­
ros taryba yra užsimojusi at­
gaivinti teatrą Čikagoje. Tu­
rime Čikagos lietuvių operą, 
meno ansamblį „Dainavą", 
tautinių šokių vienetų, mu­
zikų ir solistų, bet neturime 
teatro. Mūsų visuomenė pasi­
genda teatro. Vasario 3 d. yra 
šaukiamas pirmasis šiuo rei­
kalu susirinkimas. 

Yra ir daugiau darbų bei 
planų, apie kuriuos visuomenė 
bus informuojama. Savo veik­
la LB Kultūros taryba siekia, 
kad kultūra ir tautybe išei­
vijoje, viena kitą palaikyda­
ma, klestėtų kartu. 

Marija Remienė 
JAV LB Kultūros tarybos 

pirmininkė 

LIETUVA LAIMĖJO 
BYLA PRIEŠ JAV 

„MOBIL" 
Apeliacinis New Yorko teis­

mas paliko galioti New Yorko 
apygardos teisme priimtą 
sprendimą atmesti JAV naftos 
korporacijos „Mobir 18 mln. 
litų vertės ieškinį Lietuvos 
Vyriausybei. 

Naftos koncernas „Mobil"" 
JAV teisingumo institucijas 
bandė įtikinti, kad Lietuva jai 
liko skolinga už 1995 m. ben­
drovei „Lietuvos energija" iš 
Rusijos pateiktą mazutą. Ūkio 
ministras Vincas Babilius net 
buvo nurodęs bendrovei „Lie­
tuvos energija" sumokėti ant­
rą kartą pinigus „Mobil". Ir tik 
privatus „Lietuvos energijos" 
akcininkas teisme įrodė, kad 
bendrovė yra atsiskaičiusi su 
JAV korporacija. 

R. J . 

* » - • • 
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ŽIRAFA — I MUZIEJŲ 

Nuo šiol kauniečiai ir miesto 
svečiai žirafą galės pamatyti 
ne tik zoologijos sode, bet ir 
Tado Ivanausko zoologijos mu­
ziejuje. Atnaujintoje muzie­
jaus ekspozicijoje žirafa Benas 
tapo didžiausiu mažųjų lanky­
tojų džiaugsmu. 

Kaip papasakojo muziejaus 
direktoriaus pavaduotojas Ra­
mūnas Grigonis, žirafos iš­
kamšos gamybos technologija 
niekuo nesiskiria nuo kitų 
žinduolių. Kailis buvo plonina­
mas, rauginamas ir dezinfe­
kuojamas. Net tonos molio pri­
reikė surinkto skeleto aplip-
dymui. Akis Benui meistrai 
pagamino iš organinio stiklo, o 
galvą pasuko taip, lyg jis 
žvelgtų į lankytojus. 

Žirafos iškamša muziejui 
kainavo apie 30,000 litų. 

Muziejaus biologinių prepa­
ratų dirbtuvėse neseniai pa­
darytos dviejų orangutangų, 
smauglio, karpuočio, įvairių 
žuvų iškamšos. Jas gaminan­
tys meistrai pagal užsakymus 
įamžina Lietuvos medžiotojų 
trofėjus bei ekspedicijų lai­
mikius. 

Vienas didžiausių Baltijos 
valstybėse zoologijos muziejus 
turi per 300,000 eksponatų. 
(Elta) 

* Dar du Lietuvos atsto­
vai ne t rukus pradės tarnybą 
Europos Saugumo ir bendra­
darbiavimo organizacijos ste­
bėtojų užduotyse Kosove. Kaip 

A M E R I C Ą J V Tjf&s t&ROAU, INC. 

WW f Mm, 

MAIN OFFICE 
(CLOSED ON SUNDAYS) 

4801 W. PETERSON AVE., SUTTE 618, 
CHICAGO, IL 60646. TEL. 773-725-9500. 

MMM 

Ryga 
Kijevas 
Minskas 
Vilnius 
Maskva 
St Peterburgas 

ten ir atgal į viens. puse. 

$541 $478 

$ 6 0 8 $360 

$509 $305 

$ 5 0 4 $458 

$498 $354 

$608 $360 

O U T O F STATE 
TEL. 1-800-342-5315 

5058 S. ARCHER AVE., 
CHICAGO, ŪL 60632. 
TEL.773-83M888. 

7109 W ARCHER AVE 

5316N.MILWAUKEE 
AVE., CHICAGO. IL 60630. 

TEL. 773-467-0700. 

3000N.MILWAUKEE 
AVE., CHICAGO, IL 60618. 

TEL. 773-489-4 

BELMONT/L> RAMIE 
5150 W. BELMONT AVE., 

CHICAGO, IL 60641. 
TEL. 773-685-2020. 

CHICAGO, IL 60638 
TEL. 773.788-1000. 

MLES 
9509N3DLWAUKEE 

AVE., NILES,IL 60714. 
TEL. 847-581-9800. 

sakė Užsienio reikalų minis­
terijoje, du Lietuvos policinin­
kai — Sergejus Survila ir Os­
valdas Gritėnas — išvyko į 
Macedonia sostinę Skopje, kur 
dalyvaus parengiamuosiuose 
mokymuose. Artimiausiu me­
tu jie turėtų persikelti į kai­
myninės Serbijos Kosovo pro­
vinciją ir pradėti tarnybą bei 
vykdyti jiems pavestas užduo­
tis. Šiuo metu Kosove jau dir­
ba 4 Lietuvos stebėtojai. IBNS> 

VIO šio; saunirca: ir mH-sto svttfiai žiraf;) Rales pamatyti no tik zoologijom 
sode, bet ir Tado Ivanausko zoologijos muziejuje. Atnaujintoje muziejaus 
ekspozicijoje žirafa Benas tapo didžiausiu mažylių lankytojų džiaugsmu. 

Nuotr. Eltos 

ŽEMIAUSIOS 
KAINOS Į V I L N I Ų 

i i New York, Chicago, Florida, 
Los Angeles, Detroit, Cleveland 

ir kitų JAV miestu. 

Prašykite mūsų lankstinuko -1999 
metų kelionės \ Lietuvą ir kitus kraštus 

VYTIS TRAVEL 
40-24-235 St, 

DouglartonNY 11363 

Tel. 718-423-6161 
1-800-77-VYTIS 

E-MAIL: vyttour9@earthlink.net 
WEB SITE: www. vytistours.com 

Kokybiškai atliekame mažus ir 
didelius namų vidaus darbus: 
dedame gipso sieneles, dažome, 
klojame plyteles, įrengiame rūsius. 
Skambinti: 
Vladui, tel. 630-243-9385 

Vidutinio amžiaus moteris ieftko 
darbo. Turi paarti ir rekomen­
dacijas, gali prižiūrėti senyvo 

amžiaus žmones ir vaikus, padėti 
namų ruošoje. Kalbu lietuviškai, 

lenkiSkai, angliškai. Skambinti iki 
8 vai. vakaro tel. 773-927-0245. 

DRAUGO REKLAMA 

INCOME TAX SERVICE 
Dabartiniai pajamų mokesčių 
įstatymai žymiai apsunkino ir 

ateityje apsunkins metinį 
mokesčių formų užpildymą. 

Profesionalam, sąžiningam ir 
konfidencialiam patarnavimui 

kreipkitės: 
PRANAS G. MEILĖ, CPA 

4931 W. 95 th S t . 
OakLawn, IL 

sekmadieniais, nuo sausio 31 d. 
Pasaulio lietuvių centre, Lemont 

Tel. rastinė 708-4244425 

TIKRAS KAIMIETIŠKAS 
SŪRIS PAGAMINTAS 
TRADICINIU BUD 
ANDRULIO šeima Michigan valstijoje 
nuo 1940 m. senovišku tradiciniu bodu gamina sūrius. Turime jų 
įvairiausių, paraga- .ite: sūriai be priedų, be druskos, sūriai su 
kmynais, su „chives", Pešto, su krapais, su česnaku ir 
svogūnais ir Feta šoriai. Šituos šorius rasite 
maisto parduotuvėse, „deli" skyriuje. Galite ^^H0RUL/J 
užsisakyti ir telefonu: 616-462-3301 ^ ' 
arba per world wide web: 
www.andrulischeese.com 

IMcMpan Fsfln Chane Daky, Inc. 
4296 MNerton, FountUn. M 49410 

29c per/min 
į LIETUVĄ 

GLOBAL * E * 

r.aniKi; LAKU 

3 TELEFONO KORTELĖS W 
SS- 12MIN jw 

$10- 30MIN ™ 
S20-64MIN IV 

Uiialrymo Paltu Forma 

Value 

M 
$10 

m 

X 

X 

X 

Sendchadcormoney 
orderio L Z u k a S 
POBox8U361 
Chicago JI. 60681 

Aooa* 

k M M 
H - N 
Teari 

T«M 

Froe 

ADOfcMS_ 
crrr 

STATI 
fHONl 

m 

$10 korte* veltui 
perkant už $100 tuma 

^k ^% jk per mmute 
^TmL%į Anytime 

to LITHUANIA 
Low R a t o (Contl.USA): 

• Such as, IL 7e. Ml 8.4, Wi 9.9, 
CA 5.9 & to other states 8.9c 

• To other countries 
• From most countries to 

ANYWHERE 
6 smcond billlng 
Fritndty isrWct 

VtSOOERO 

MARKETEL 
Toll-Free 

1-888-734-1910 
310-386-5578 • Fax 310-386-4448 

828-11thSt,#3 
Santa Monica, CA 90403 
marketel4ix.netcom.coni 

Home Health Care IntLAgency 
ieško asmenų prižiūrėti vyr 
amžiaus žmones. Anglų k. 

reikalinga. Vairuotojo leidimas ir 
rekomendacijos pageidaujamos. 
$75 iki $120 i dieną. Skambinti 

Phil arba Janusz, tel. 414-763-2615. 

Ieškomi darbininkai valymo 
darbams. Turi turėti savo transportą 
ir važinėti greitkeliais i vakarinius 
priemiesčius. Skambinti po 6 v. v„ 
tel. 708-652-2110. 

G.LOuality Body Shop 
Automobiliai 

Ieškote - nupirksime. 
Patekote i avariją ar 

sugedo auto. - suremontuosime 
Norite išsiųsti į Lietuvą 

- išs iųsime. 
Reikalingi skardininkai. 

Skambinkite 815-723-7650. 

aptildonuui 4 *ry»i» 
1 mieg. butas 67 & Kedzie apyl. 

$355 į mėn. + „security" 
TeL 773-778-1451 

Floridoje, Daytona Beach 
pajūryje, parduodamas vieno 
miegamojo butas su erdvia 
svetaine; antrasis aukštas, 
balkonas, baseinas; $43,000. 
Teirautis: 1-904-677-5747. 

Ieškome malonios, tylios, nerū­
kančias moters padėti našlei namu 
ruošoje, gaminti valgį. U i šias 
paslaugas privatus kambarys ir 
maistas Ri ver Forest, IL. Reikia šiek 
tiek kalbėti angliškai. Kreiptis 
angliškai, tel. 708-366-1090. 

Mokena Auto Body 
Kokybiškai, nebrangiai 

atliekame visus automobilio 
remonto darbus. Skambinti 

Tomui arba Rimui, 
tel. 708-478-3813 arba 

630-774-6191 

alls to LITHUANIA 
$0.42 per/min 

Gteat rates to Ule ręst of the wortd - any day, any time. 
We ateo offer prepaid Caing Cards: calls to Lifrmania 31 c/mm. 

^^ TFor information call AO¥ International: 
€^UL 1-800-449-0445 

tyfflfcv&vof 
mmmm 

1921 m. 
8900 SoįrrH AUCHER. ROAD, Wttxow SPMNGS, ILLINOIS TEL 708.839.1000 

pokylių nkt - tinka famonu progom 
Puikus maistas, 

geriausi gėrimai, 
malonus 

aptarnavimas 
35 iki 40 svečių 

40We0aveaų 

k l t O I ' I O O M 

Ar mėgstate šokti? 
Šokiai vyksta 

kiekvieną dieną; 
ketvirtadieniais ir 

sekmadieniais groja 
10 žmonių orkestras 
(galite pasitobulinti 
šokio mene - vyksta 

pamokos) 

100 iki 135 svečių 

125 M 175 svečių 

S K E L B I M A I 
IVAIR0S NEKILNOJAMO TURTO 
ELEKTROS 

ĮVEDIMAI - PATAISYMAI 
Turiu Čikagos miesto leidimą. 
Dirbu užmiesty. Dirbu greitai, 

garantuotai ir sąžiningai. 
773-779-3313 

KLAUDIJUS PUMPUTIS 

AUraM0eaX.NAMU.SVQKAtO6T 
IR GYVYBES DRAUDIMAS. 

Agentas Frank Zapois ir OtJ . Mgr. Aukse 
S. Kana kaba lietuviškai. 

FRANK ZAPOUS 
32081/2 Weet 95th Street 

TeL (706) 424-0654 
(773) 581-8654 

S7/*SVS' CONSTRUCTION 
Staliaus darbai, rosiu, vonių ir 
virtuvių (rengimas; priestatai, 
keramikos plytelės; "sidings", 

"soffits", "decks", "gutters", plokšti 
ir "shingle" stogai; cementas, 

dažymas. Turiu darbo draudimą. 
I S.Benetis, tel. 630-241-191 2.Į 

GREIT PARDUODA S 
RE/MAX 

REALT0RS 
(773)586-5959 
(708)425-7160 

RIMAS L.STANKUS 
• Greitas ir sąžiningas patarnavimas 
• Nuosavybių įkainavimas veltui 
• Perkame ir parduodame namus 
• Pensininkams nuolaida 

22S į j 550 svečių 

AMBER CONSTMICTION Co. 
Dengiami stogai, kalamas „siding". 
atliekami cemento, „plumbing" bei 

kiti namų remonto darbai. 
„Lkensed, insured, bonded" 

SkambinU Sigitui, 
teL 773-767-1929. 

RTVERDALE AUTOMOTIVE 
PatMtimc parduoti, niranonuiotl arba 

piliai nupirkti •utomobii) mūsų aikštelėje 
aifca auto-varly tincse Padėsime persiųsti 
automobilį, motociklą ar komercine siuntą 
i Lietuvą. Reikalinga* skardininkas. 

TeL7W.iai.aS8*. 

ALANTA FINANCIAL CORP. 
3240N.PULASKIRD. 

CHICAGO, EL 
Ieškote automobilio? 

• padėsime pigiai nusipirkti iš 
varžytinių; 

• maži mėnesiniai mokesčiai, 
norint pirkt issimokėjimui; 

• nėra kredito istorijos? Ne pro­
blema! 

• automobilių draudimas geriau­
siomis sąlygomis. 

Kreiptis: 
Arūnas, teL 773-205-7702. 

OK, KMIECIK REALTORS 
7922 S.Puiaski Rd. 
4365 S.Arcner Ave. 

DANUTĖ MAYER 
773-284-1900 

Jei norite parduoti ar pirkti namus 
kreipkitės į Danutę Mayer. Ji 
profesionaliai, sąžiningai ir asme­
niškai patarnaus. įkainavimas 
veltui. 

" ' " > • : . 

Realmart & 
Realty Group Inc. 

6602 S. Pulaski Rd. 
Chicago, IL 60629 

BALYS BUDRAITIS 
Broker Associate 

Patarnauja įvairių nuosavybių 
pirkime bei pardavime, 

mieste ir priemiesčiuose. 
Suinteresuoti skambinkite 

B U D R A I Č I U I 
Bos. 773-5*54100 Pager 312.308-0307 
Fax 773-585-3*97 

Perkate automobili? 
Turite kredito problemų? 

Nėra kredito istorijos? 
Pirmas automobilis? 

Neilgai naujame darbe? 
Ką tik atvykot į JAV? 

Ne problema! 
Žemos automobilių kainos! 
Maži mėnesiniai mokesčiai! 

Nėra pradinio mokesčio! 
Galėsite sėst o i vairo šiandien! 

(630)207 2748 

Puaiaukelyje i Floridą, Georgia 
valstijoje, labai gražiame name 
išnuomojami kambariai nakčiai 
arba visai savaitei; pusryčiai ir 
vakariene. TeL 706-539-2032. 
Kalbame lietuviškai. 

Q n M K j i Accent 
— ^ r r £ j . » Homefinders 
9201 S. Cicero 
Oak Lawn. Illinois 60463 
Butines* (706) 423-9111 
Vcice M (708) 233-3374 
Fax (708) 423-9. 
Pager (312) 707-6120 
Ras. 708-423-0443 

ASTA T.MIKUNAS 
Profesionaliai ir sąžiningai patarnauta 

įvairių nuosavybių pirkime ir pardavime 
mieste ir priemiesčiuose 

VIDAS POŠKUS 
Rfifl/HC' HOME CENTER 
MarkeUng Consultant 

Tel. 773-297-2013 
708-886-9386 V.M. 

• perkant ar parduodant nekilno­
jamą turtą; 

• „foreclosure" ir „handyman-spe-
cial" nuosavybės; 
• nekilnojamo turto įvertinimas. 

S I Ū L O M E D A R B U S ! 

Gail. seserų padėjėjoms kom-
panijonėms ir namų ruošos 
darbininkėms. Galima gyventi 
kartu arba atvykti į darbą ir 
išvykt. Kreiptis: 

ALLCARE 
Empleyment Agency 
Tel. 773-736-7900 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

MIGLINAS TV 
GE/RCA ATSTOVYBĖ 

2346 W69th Street 
TeL: 773-776-1486 

MOVING 
Ilgamete profesionalus kraustymas 

prieinamomis kainomis 
r>audtnas garantuotas 

GEDIMINAS 
773- 925-4331 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
IR MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus, daug sutau­
pysite. Pasinaudokite mūsų pa­
togių „lay-away" planu. At­
liekame visus foto laboratorijos 
darbus. 
Darbo vai.: kasdien 8 v.r.-6 v.v.; 
ieštd, 8 v.r.-4 v.p.p.; sekmd. 
uždaryta. Antrad. ir trečd, su­
sikalbėsite lietuviukai. 

3314W.63St. 
Tel. 773-776-8998 

KEPYKLA IR DELIKATESAI 
• m 6216 VV. Archer Ave., Chicago, IL 60638 f 

i©*^ftk Tel 773-581-8500 
M T t f e A g • Lietuviška duona ir raguoliai 
| Q | yįgM • * * Vestuviniai ir Įvairūs tortai 

W P į . } • Lietuviškas maistas—"catered" 
^įįįr • Siunčiame mūsų produktus UPS 

Atidaryta 7 dienas savaitėje 

- _ _ KAVINĖ 
I B I 350 N. Clark. Chicago, 11 60610 
1 B j Tel. 312-644-7750 

fay į fPĮ 'Sa j i 1 Kepyklos produktai ir užkandžiai 
D ^ K £ K J U ^ miesto centre 

^_}J OaY Savaitgalį uždaryta 

mailto:vyttour9@earthlink.net
http://vytistours.com
http://www.andrulischeese.com
http://marketel4ix.netcom.coni
http://TeL7W.iai.aS8*


9 JAV LB Krašto Valdybos 
Socialinių Reikalų Taryba 

Ruošia: Birutė Jasaitienė ir Aldona šmulkštienė 
2711 VVest 71st Street, Chicago, Illinois 60629 

Tel. (773) 476-2655; Fax (773) 436-6909 

TELEFONAIS RAGINAMA AUKOTI 
LABDARAI 

Telefonas yra puiki susisie­
kimo — susižinojimo priemo­
nė. Bet paskutiniu laiku tele­
fonas vis daugiau panaudoja­
mas blogiems tikslams. Telefo­
nais įvairūs „biznieriai", vadi­
nami „telemarketere", siūlo 
žmonėms pirkti įvairius pro­
duktus, draudimus, keliones, 
telefono patarnavimus ir t.t. 
Tie telefono pardavėjai, kal­
bėdami ir žadėdami, kad jų 
pasiūla yra pigiausia ir ge­
riausia, įtikina. Ir daug žmo­
nių susigundo. Nematė ir ne­
susipažinę su pasiūla, pasi­
duoda gražiems, dažnai ap­
gaulingiems žodžiams ir tuo 
būdu finansiškai nukenčia — 
būna apgaunami. Praeitų me­
tų gruodžio mėn., prieš šven­
tes, kada žmonės nori padary­
ti ką nors gera, pasipylė 
skambinimai ir raginimai au­
koti labdarai. Tie skambini­
mai daugiausia buvo nukreip­
ti į vyresnio amžiaus žmones. 
Daugumas tų „labdarų" buvo 
išgalvotos. Žmonės, pasitikė­
dami „labdaros" organizacijų 
tikrumu, aukoja ir tuo būdu 
papildo kišenes žmonių, kurie 
juos apgauna. 

Pasirodo, kad tų netikrų 
„labdaros" organizacijų di­
džiausias „biznis" būna prieš 
šventes, tuo metu jie surenka 
savo reikalams net 40% pa­
jamų. Prieš aukodami, visada 
patikrinkite, kas ta organiza­
cija yra, ką ji daro, ar ji regi­
struota. Reta labdaros orga­
nizacija skambins, prašydama 
aukų telefonu, o jei ir skam­
bins, tai visada prisius paš­
tu, ar pristatys asmeniškai, 
spausdintą medžiagą ir pa­
aiškinimą apie savo veiklą. 
Bet, jei atsiras žmonių, kurie 
tikės netikriems pažadams ir 
žodžiams, visada atsiras, kas 
juos išnaudos. 

Nemažai tų netikrų „lab­
daros" organizacijų buvo val­
džios sugauta. Dėl to neseniai 
Illinois vaistuos generalinis 
prokuroras Jim Ryan (Atty. 
Gen.) ir grupe AARP savano­
rių suorganizavo savo pačių 
„telemarketing" akciją — skam­
bindami vyresnio amžiaus 
žmonėms, juos įspėdami apie 
netikrus pasiūlymus. Viena 
tokia akcija buvo pravesta 
pernai lapkričio mėnesį Či­
kagoje, kita — ankstyvą gruo­
dį Springfielde. Planuojama 
tokią akciją pravesti ir pieti­
nėje Illinois valstijos dalyje. 
Kaip ta akcija vykdoma? Vy­
resniesiems yra pranešama, 
kad jie yra „lengvatikių sąra­
še" (sucker lists) ir jiems 
skambina neaiškūs žmonės, 
siūlydami įvairius dalykus. 
Tokie sąrašai buvo policijos 
surasti pas sugautus apgavi­
kus. Sukčius yra sunku su­
gauti, nes jie dažnai keičia 
savo „firmos" vardą ir vietą. 

O kokiu būdu sukčiai gauna 
žmonių sąrašus? 

Vienu atveju aukotojų są­
rašai sukčių buvo pavogti iš 
teisėtos labdaros organizaci­
jos. Nors policija ir sugaudo 
dalį tokių „labdaringų" orga­
nizacijų, kurias sugalvoja suk­
ti žmonės savo pasipelnymui, 
bet užuot vienas sugavę, atsi­
randa tuzinai naujų, kurios 
niekada nesurandamos. Šitų 
suktų labdaros „telemarke-
ters" aukomis dažniausiai bū­
na vyresnieji (senior citizens), 
kurių dauguma daug laiko 
praleidžia, bodami namuose, 
yra vieniši ir pasirengę kalbėti 
su bet kuo, kas jiems paskam­
bina. 

AARP savanoriai sako, kad 
kai kurie vyresnieji, kuriems 
jie skambina, norėdami įspėti, 
nelabai nori su jais kalbėtis. 
nes įtaria juos esant suktais 
„telemarketers". Iš to AARP 
savanoriai daro tokią išvadą: 
jei vyresnieji nenori kalbėtis 
su jais, tai galimas dalykas, cago Tribūne 

kad jie nenorės kalbėtis ir su 
suktais „telemarketers". Rei­
kia atsiminti, kad profesio­
nalūs apgavikai yra tikri „sal­
džialiežuviai" ir kartais sunku 
prieš juos atsispirti . 

AARP savanoriai skambin­
dami įspėja vyresniuosius, 
kad paskambinusiam nepažįs­
tamam niekada neduotų savo 
banko sąskaitos ar kredito 
kortelės numerio. Šie savano­
riai ragina vyresniuosius baig­
ti telefono pokalbį su „tele­
marketers" kaip galima grei­
čiau, pasakant , kad esate ne­
suinteresuotas pasiūlymais ir 
padedant telefono ragelį. 

Niekada nepasiduokite įvai­
rioms pasiūloms telefonu. 

Naudotasi medžiaga iš „Chi-
1998/12/13. 

JUSIJ DOKUMENTAI 
Kiekvienas, nesvarbu jau­

nas, ar senas, turtingas ar ne, 
turime įvairių dokumentų. 
Dažnai tie dokumentai nėra 
tvarkingai sudėti. Mes patys 
galbūt žinome, kad banko 
knygutė yra viename kam­
baryje, ligos draudimo kortelė 
turbūt piniginėje, ar kur ki­
tur, namo ir automobilio doku­
mentai padėti dar kitur, kiti 
įvairūs reikalingi popieriai 
dar kitur ir t.t. Yra labai svar­
bu sutvarkyti savo dokumen­
tus ir laikyti juos visus sau­
gioje vietoje, kad, reikalui 
esant, būtų galima juos suras­
ti ir panaudoti; ar t a s reikalas 
būtų jūsų sunki liga, ar mir­
tis. 

Jeigu jums atsitiktų nelai­
mė, staiga būtumėte išvežtas į 
ligoninę, ar jūsų artimieji ras­
tų visus reikalingus dokumen­
tus? O jei jus staiga ištiktų ne­
laimė ar sunki liga ir ne­
pajėgtumėte pats savo reikalų 
tvarkyti, ar turite dokumentą, 
kuris įgaliotų — leistų jūsų 
artimą žmogų, ar draugą tvar­
kyti jūsų reikalus, daryti įvai­
rius sprendimus? Pvz., ar tu­
rite vadinamą „durable povver 
of attorney", kuris yra doku­
mentas, leidžiąs kitam asme­
niui daryti už jus finansinius 
ir teisinius sprendimus? Arba. 
ar jūsų artimieji rastų jūsų 
nurodymus, ką daryti sunkios 
ar net lemtingos ligos atveju, 
ar jie galėtų jūsų norus iš­
pildyti. 

Pradedant tvarkyti doku­
mentus, pirmas žingsnis yra 
padaryti testamentą. Statisti­
ka rodo, kad apie 70% ameri­
kiečių yra padarę testamen­
tus, o kiti miršta be jų ir visą 
savo turtą palieka tvarkyti 
valstybei. Ar jūs norite, kad 
jūsų turtą, po mirties tvar­
kytų valstybė? 

Kitas klausimas yra, kur lai­
kyti dokomentus? Tai priklau­
so, kiek svarbūs yra tie doku­
mentai, ar jie gali būti len­
gvai pakeičiami ir kaip dažnai 
reikia prie jų prieiti. Svar­
biems dokumentams laikyti 
galime išsinuomoti banko dė­
žutę, vadinamą „safe-deposit 
box". 

Daugumos valstijų įstaty­
mai leidžia asmeniui, kurį 
esate prisirašę, prie tokios 
„safe-deposit box" (joint survi-
vor) prieiti po jūsų mirties. 
Bet keliose valstijose šios seifo 
dėžutės banke yra užanspau-
duojamos po nuomininko mir­
ties ir negali būti atidarytos 
be teismo leidimo. Jei tokią 
seifo dėžutę turite, pasitei­
raukite savo banke, kokie 
įstatymai galioja seifo dėžu­
tėms jūsų valstijoje. Jei dė­
žutė būtų užanspauduojama 
tuojau po jūsų mirties, ne­
dėkite į ją tokių dokumentų, 
kurių tuojau reikėtų po jūsų 
mirties, pvz., originalios testa­
mento kopijos, „durable povver 
of attorney", jūsų pageidavi­
mai laidotuvėms, kapų duobes 
nuosavybės dokumentai (ce-
metery deeds). Jei nutartu­
mėte išsinuomoti „safe-deposit 
box", žiūrėkite, kad asmuo, 
kuriuo pasitikite, galėtų prie 
jos prieiti. O jei turite seifą 
namuose, patikimam, arti­
mam žmogui duokite jo kom­
binaciją. Kaip ten bebūtų, ar 
jūs savo dokumentus laikote 
seifo dėžutėje, ar batų dėžėje, 
praneškite — pasakykite savo 
artimam patikimam žmogui, 
kur jie yra. 

Pagrindiniai svarbūs 
dokumenta i 

1. Šeimos gimimo, vedybų ir 
mirties liudijimai (certifica-
tes). 

2. Nuosavybės dokumentai 
(real estate deeds). 

3. Kapaviečių dokumentai 
(cemetery deeds). 

4. Automobilių nuosavybės 
dokumentai (titles). 

5. Gyvybės apdraudos. 
6. Bankų sąskaitų (ac-

counts) numeriai ir bankai ku­
riuose j ie yra. 

7. Stocks, bonds — obligaci­
jos, akcijos, ir „mutual fund" 
certifikatai. 

8. Promissory notes — pa­
sižadėjimo raštai. 

9. „Sočiai Security" kortelė. 
10. Veteranų dokumentai. 
11. Pensijos dokumentai. 

Svarbu žinoti, kokius doku­
mentus reikia saugoti, bet dar 
svarbiau žinoti, kokių doku­
mentų nereikia saugoti. Jei 
prisirenka „kalnai" popierių, 
niekai negalės juose susigau­
dyti ir rasti, ka< reikalinga. 

Laikui bėgant. įvairių do-
kumetų prisirenka labai daug. 
Todėl reikia kartas nuo karto 
juos peržiūrėti ir sunaikinti 
nereikalingus. 

Tėvai ir seneliai nori. kad jų 
vaikai ir vaikaičiai, būtų ap­
rūpinti, kad po jų mirties tur­
tas vaikaičiams tektų, bet 
dažnai pamiršta surašyti, pa­
sakyti, kur yra svarbūs doku­
mentai, be kurių nei vaikai, 
nei vaikaičiai nieko negaus, 
nebus aprūpinti. 

Labai turtingi žmonės turi 
advokatus, kurie jų turtą ir vi­
sus dokumentus tvarko. Ta­
čiau eilinis asmuo gali pats vi­
sus dokumentus sutvarkyti ir 
tvarkingai laikyti. Sutvarky­
kite dokumentus. Surašykite 
reikalingą informaciją ir ją 
paduokite artimam žmogui. 
Tam rašte reikia suminėti as­

menį, kuris turi seifo dėžutes 
banke raktą, paminėkite apie 
kapų sklypus. įrašykite jūsų 
advokato pavardę ir jo telefo­
no numerį. Įrašykite taip pat 
ir kitų asmenų pavardes, ku­
rie įjungti į jūsų turto padali­
nimo planą — „estate plan-
ning". 

{vairių žinių apie doku­
mentų sutvarkymą, galite ras­
ti knygose bibliotekoje. Jūsų 
palikuoniams gerai sutvarkyti 
dokumentai bus geriausia do­
vana. 

Lietuvių visuomenėje yra 
pažiūra, jog testamento suda­
rymas ir dokumentų sutvarky­
mas reiškia, kad tu jau mirsi. 
Ypač vyresni žmonės to bijo. 
Tačiau miršta visi: jauni ir 
seni. Mirtis nežiūri žmogaus 
amžiaus. Todėl dokumentų 
sutvarkymas ir tvarkingas jų 
laikymas yra mūsų visų parei­
ga. 

Naudotasi medžiaga iš „Mo-
dern Maturity", Nov.-Dec. 
1998. 
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ruošia geneologinius medžius, 
tiria bajoriškos kilmės šeimų ir asmenų istoriją! 
rengia Lietuvos dvarų, bažnyčių, kitų pastatų 

istorijos ir architektūros apžvalgas. 
Lietuvos archyvuose Jums galėtų surasti, 

kam Jus dominantys pastatai priklausė iki 1940 metų1 

Kreipkitės į firmą: "Archeonas" 
Kauno 10-5, 

2006 Vilnius, Lietuva. 
Tel.: 3702-62-69-05 arba 

3702-61-64-37 
1*x. 3702-22-44-45 

A.tA, 
Dr. prof. BALIUI STULPINUI, 

buvusiam katedros vedėjui, mokslininkui ir išradėjui 
po ilgos.ligos mirus 1999 m. sausio 22 d. Lietuvoje, jo 
brolį dr, GABRIELIŲ MISEVIČIŲ ir jo žmoną KA-
THY, kitus gimines ir art imuosius Amerikoje ir Lie­
tuvoje nuoširdžiai užjaučiame ir kar tu liūdime. 

ei 
• • • . 

Dr. K. A. Šukys ir šeima 
Dr. E. Deckv* ir dr. David Steed 

LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

Turi laidotuvių pata lpas visose Čikagos miesto 
L̂  apylinkėse ir priemiesčiuose 

Patarnavimas 2 4 vai. 

GAIDAS — DAIMID 
F U N E R A L D I R E C T O R S 

Directors of Eudeikis Funeral Home (EST 1908) 
GERALD F. DAIMID 

4330 So. California 4605 So. Hermitage 
10727 S. Pulaski Rd. 5948 S. Archer Ave. 

ALI PHONES 
1-773-523-0440 

SERVICES AVAILABLE AT OTHER 
CHICAGOAND SUBURBAN LOCATIONS 

PROVIDING BURIALS ANO SHIPMENT TO LITHUANIA 

LACK & SONS 
FUNERAL DIRECTORS 

HICKORY HILLS, 9236 S. ROBERTS ROAD 

MARQUETTE PARK, 6541 S. KEDZIE AVE. 

A L L P H O N E S 

1-708-430-5700 

PETKUS & SON 
FUNERAL DIRECTORS 

MARQUKTTK PARK 2533 W. 71 ST 
CICERO-.940 W. 35 ST 

LEMONT, 12401 S ARCHEEAVK. (& DERBY RD.) 
EVEKGRKEN PARK, 2929 W. 87 ST 

TINLEY PARK. 1680* S. OAK PARK AVE. 
ALL PHONBS 

CHICAGO 1-(73-476-2345 
NATIONW"IDE TOLL FRKK (nemokamas) Tel. 1-H00-994-7600 

VANCE FUNERAL HOME 
FUNERAL DIRECTORS 

SERVICES AVAILABLE AT OTHER 
CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 

CICERO, 1424 S. 50 AVENUE 
VVESTCHESTER, 10501 W. CERMAK 

CHICAGO, 6801 BELMONT 
ALL PHONES 

1 7 0 8 6 5 2 5 2 4 5 

P A D E KA 
A.tA. 

VYTAUTAS DIJOKAS 
Mūsų mylimas Vyras ir Tėvas mirė 1999 m. sausio 

7 d. ir buvo palaidotas sausio 11d. Šv. Kazimiero lietu­
vių kapinėse, Čikagoje. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam 
paskutini patarnavimą ir palydėjo į Amžino Poilsio 
vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame kunigams atnašavusiems šv. 
Mišias už a.a. Vytautą ir palydėjusiems jį į kapines. 

Didele mūsų padėka daugelio organizacijų, kurioms 
Velionis priklausė, atstovams ir nariams dalyvavu­
siems, atsisveikinime ir laidotuvėse. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie aukojo šv. Mišioms 
už a.a. Vytauto sielą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė 
Velioniui gėlių, pareiškė mums toje liūdesio valandoje 
užuojautą. 

Mūsų padėka visiems laidotuvėse dalyvavusiems, 
kuriems atskirai neturime galimybes padėkoti. 

Ačiū karsto nešėjams ir laidotuvių direktoriui Ge-
rald F. Daimid už malonų patarnavimą. 

Visiems nuoširdi padėka. 

Žmona, sūnus ir g iminės . 

Brangiai Seseriai 

A.tA. 
VIDAI HOLSWADE 

po ilgos ir sunkios ligos mirus, reiškiame gilią užuo­
j a u t ą seserims — LAIMAI KINDERIENEI, ALDO­
NAI UŽDAVINIENEI ir MARIKAI SHAFER bei jų 
šeimoms. 

Leonidą ir Gediminas Kazėnai 
Dana ir Kazys Kelpšai 
Regina ir Alfredas Kuliai 
Kęstutis Kirvaitis 
Virginija ir Vytautas Kupcikevičiai 
Marija ir Vytas Raudžiai 
Nijolė ir Alius Skirpstūnai 
Dalia ir Marius Stropai 
Gražina ir Leonas Traškai 
Dalia ir Algis Urbučiai 

A.tA. 
BRONIUI BAUKIUI 

iškeliavus Amžinybėn, nuoširdžiai užjaučiame Velio­
nio žmoną ALDONĄ, dukras JAZMINĄ ir RAMINTĄ 
su šeimomis ir visus gimines. 

Baukų šeima 
J. Jelmokienė 
N. Sodeikienė 

A.fA. 
VYTAUTUI DIJOKUI 

m i r u s l i ū d ė d a m i k a r t u , r e i š k i a m e gilią užuo­
j a u t ą jo Ž M O N A I , S Ū N U I bei a r t i m i e s i e m s . 

..Lietuvos Vaikų Viltis" 

1 

A.fA. 
VYTAUTUI DIJOKUI 

m i r u s , giliai už jauč iame jo ŽMONĄ. S Ū N Ų ir a r ­
t i m u o s i u s ir l iūd ime k a r t u . 

JAV LB Socialinių Reikalų taryba 
„Seklyčia " 
„Pensininkas" 

A.tA. 
VYTAUTUI DIJOKUI 

mirus . Velionio žmonai JADVYGAI, sūnui JONUI ir 
art imiesiems reiškiame gilią užuojautą. 

„Grandies' ' veteranų ratelio šokėjai liūdi netekę 
nepamainomo Vytauto ir, liūdesyje pasilikę, nuošir­
džiai užjaučia jo artimuosius. 

Tautinis •Jaunimo ansamblis .Grandis' 
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ČIKAGOJE IR APYLINKESE\ 

Laima Zavistauskienė, naujoji „Pa­
saulio lietuvio" administratorė, ne­
seniai apsilankė „Drauge", susi­
pažino su redakcija ir administraci­
ja. Reikia pažymėti, kad „Draugo" 
spaustuvėje yra spausdinamas 
„Pasaulio lietuvis", tad administra­
torei ateityje teks bendradarbiauti 
ir su „Draugo" administratoriumi 
Valentinu Krumpliu. 

Lietuvių karių veteranų 
sąjunga „Ramovė" Čikagos 
skyriaus metinis narių susi­
rinkimas vyks sausio 24 d., 
sekmadienį, 12 vai., Jaunimo 
centro patalpose. Kviečiami 
visi skyriaus nariai susirin­
kime dalyvauti. 

Vyresniųjų lietuvių cen­
tre, „Seklyčioje", sausio 27 
d., 2 vai. popiet, popietę visi 
atilankiusieji galės praleisti 
su daina, vadovaujant muz. 
Faustui Stroliai, o taip pat 
bus proga susipažinti su poete 
Egle Juodvalke, kuri maloniai 
sutiko atvykti ir pasidalinti 
savo poezijos posmais. Veiks 
laimės šulinys. Visi kviečiami 
ir laukiami. Atvykite! 

Sol. Laimutė Stepaitienė 
giedos lietuviškų pamaldų 
metu sausio 31 d., sekmadie­
nį, 11 vai. r., Cicero Šv. Anta­
no bažnyčioje. Mišias už gyvus 
ir mirusius Cicero BALFo sky­
riaus aukotojus bei darbuoto­
jus aukos kun. dr. Kęstutis 
Trimakas, vargonuos ir baž­
nytiniam chorui vadovaus M. 
Prapuolenis. Tuoj po pamaldų 
vyks metinis BALFo skyriaus 
susirinkimas parapijos salėje. 
Visi kviečiami dalyvauti pa­
maldose ir susirinkime. 

REMIA KILNU TIKSLĄ 

Rytoj, sausio 24 d., 3 vai. 
p.p. Švč. Mergelės Marijos Gi­
mimo bažnyčioje įvyks religi­
nės muzikos koncertas , Au­
kos keliu...grįžtu pas Tave". 
„Dainavos" ansamblis nuošir­
džiai kviečia lietuvių visuome­
nę dalyvauti. Bilietus galima 
bus įsigyti prie bažnyčios įėji­
mo koncerto dieną - nuo 1:30 
val.p.p.. 

Tėviškės parapijos pra­
nešimu, Amerikoje šiomis 
dienomis lankosi Lietuvos 
Evangelikų-liuteronų Bažny­
čios vyskupas dr. Jonas Kai-
vanas, jn. Šalia visų kitų nu­
matytų įsipareigojimų, vysk. 
Kalvanas, jn, savo apsilanky­
mo metu numato sausio 24 d., 
10:30 vai. r., pasakyti pa­
mokslą lietuvių evangelikų-
liuteronų Tėviškės parapijos 
bažnyčioje. 

Klaipėdos dienos me­
tinė jūros skautų ir skau­
čių iškilminga sueiga ši 
sekmadienį, sausio 24 d., 10 
vai. ryto vyks Lemonte, PLC 
sporto salėje. Raginame visus 
brolius ir seses 9 v.r. dalyvau­
ti šv. Mišiose Palaiminto J. 
Matulaičio misijoje, o negalint 
Cia dalyvauti — sekmadienio 
pareigą Dievui atlikti savo 
parapijų bažnyčiose. Sueigoje 
dalyvavimas privalomas vi­
siems „Lituanicos" tunto jūrų 
skautams ir „Nerijos" tunto 
jūrų skautėms. Dėvime pilno­
mis išeiginėmis uniformomis. 
Tėveliai ir svečiai maloniai 
kviečiami. Po sueigos kavutė 
ir pabendravimas. 

Kaip jau minėta, šįmet 
„Draugas" švenčia 90 metų 
sukaktį. Ta proga ne tik žvel­
giame į ateitį, bet atsigrę­
žiame ir į praeitį — kartas 
nuo karto spausdindami žinu­
tes, nuotraukas ar kitas iš­
traukėles iš senųjų „Draugo" 
numerių. Jas paprastai paren­
ka dienraščio administrato­
rius Valentinas Krumplis. 

BALFo Cicero skyriaus 
metinis susirinkimas šau­
kiamas sausio 31 d., sekma­
dienį, 11 vai., Šv. Antano baž­
nyčioje, kun. dr. K. Trimakas 
atnašaus šv. Mišias už gyvus 
ir mirusius skyriaus aukoto­
jus ir darbuotojus. Giedos sol. 
L. Stepaitienė ir choras, var­
gonuos M. Prapuolenis. Tuo­
jau po pamaldų (12 vai.) para­
pijos salėje bus susirinkimas 
ir užkanda. Visi maloniai 
kviečiami dalyvauti pamaldo­
se ir susirinkime. 

DRAUGOFONDAS 
4545 V K 0 M 
Chicmgo, U-*06Ž9 
TeL 773-585-9500 

JUBILIEJINIAI „DRAUGO" METAI 

Žuvusiems už Lietuvos 
laisvę paminklo pastatymui 
Pasaulio lietuvių centro sode­
lyje, Lemonte — a.a. Stasio 
Briedžio atminimą pagerbda­
mi, giminės, draugai, bei pa­
žįstami aukojo: Elena Brie­
dienė, Violeta ir dr. V. Mikai-
Ciai, Regina ir Rimantas Griš-
keliai, Halina Žitkuvienė. dr. 
Teresė ir Algis Kazlauskai, 
Maryte ir Jurgis Janickai, 
Gražina ir dr. K. Latožai, 
Aleksas ir dr. D. Vitkai, Bronė 
ir Oskaras Kremeriai. Birutė 
ir Petras Buchai, Aldona ir 
Vytautas Čepėnai, Lietuvių 
Tautine sąjunga. Lietuvių tau­
tinis kultūros fondas. Vanda 
ir Vaclovas Mažeikos, Ona ir 
Stasys Budėjai, Emilija ir Liu­
das Valančiai, Sofija ir Alek­
sas Kikilai, Regina ir Kazys 
Kreivėnai. Elena ir Tadas Va-
rankos, Juozas Žemaitis, Liu­
das K. Šlenys. Elena ir Alek­
sas Karaliūnai, Alicija ir Alf­
redas MikuCauskai, Bronė ir 
Bronius Nainiai, Wanda M. 
Sherksnis ir Edmund Tunku-
nas. Iš viso paaukota 1,500 
dol. 

Pasaulio lietuvių centro ren­
ginių komiteto vardu nuošir­
džiai dėkoja pirmininkė Bronė 
Nainienė. 

Atvykusieji \ „Dainavos" 
ansamblio koncertą sekma­
dienį, sausio 24 d., 3 vai. p.p., 
Švč. M. Marijos Gimimo para­
pijos bažnyčioje, galės pastaty­
ti automobilius Maria aukš­
tesniosios mokyklos aikštėje 
(įvažiavimas iš 67tos gatvės, 
tuoj į rytus nuo California Ave 
ir 67th sankryžos). 

JAV LB Brighton Parko 
apylinkės narių metinis susi­
rinkimas šaukiamas sausio 31 
d. Marijos Nekalto Prasidėji­
mo mokyklos salėje, 4420 S. 
Fairfield Ave., tuoj po 10:30 
vai. lietuviškų Mišių. Prieš su­
sirinkimą bus renkama LB so­
lidarumo įnašai ir aukos LB 
Krašto valdybos reikalams. 
Taip pat valdyba visus vaišins 
kavute ir pyragais. Nariai bei 
svečiai prašomi dalyvauti ir 
palengvinti iždininkės darbą, 
surenkant nario solidarumo 
įnašus. 

Ateitininkų namų narių 
susirinkimas vyks sekmadie­
nį, sausio 31 d. Ateitininkų 
namuose, tuoj po 11 vai. šv. 
Mišių Pal. J. Matulaičio misi­
joje. Prieš susirinkimą bus už­
kandžiai .Vyks svarbūs prane­
šimai ir naujos valdybos rinki­
mai. Visi nariai, mecenatai ir 
rėmėjai kviečiami dalyvauti. 

Šiais metais J)raugui" šven­
čiant 90 metų amžiaus su­
kakti, belieka palinkėti dar 
kita tiek metų, atliekant labai 
didelį vaidmenį lietuvybės iš­
laikymui ne tik išeivijoje, bet 
ir pačioje Lietuvoje, kur tau­
tinė sąmonė dar yra gerokai 
50 metų komunistinės prie­
spaudos sužalota. 

Prieš penkerius metus, 
J)raugui" nebesuduriant galo 
su galu ir Tėvams marijonams 
pavargus nuo nuolatinių sub­
sidijų, buvo įsteigtas Draugo 
fondas. Jo tikslas buvo (ir yra) 
„Draugo" skaitytojų aukomis 
sutelkti milijoninį fondą, ku­
rio investavimo pelnu būtų ap­
mokami metiniai „Draugo" lei­
dybos finansiniai trūkumai, 
nupirkti nauji kompiuteriai, 
spaustuvės mašina bei kiti 
reikalingi įrengimai. 

Gerųjų „Draugo" skaitytojų 
bei organizacijų dėka, Draugo 
fondo narių, garbės narių bei 
rėmėjų pastangomis Draugo 
fondo kapitalas jau arti milijo­
no, o „Draugo" leidybai iki šiol 
išmokėta 285,400 dolerių iš 
sėkmingų investavimų prie­
auglio. 

Palyginti greitas Draugo 
fondo augimas yra tampriai 
surištas su paties „Draugo" 
kokybe ir jo leidybos administ­
ravimu, kuris labai pagerėjo, 
„Draugo" administravimą 
prieš pusantrų metų perėmus 
Valentinui ir Silvijai Krump­
liams. Anksčiau buvę nuosto­
liai 1998 metais pavirto pelnu. 
„Draugo" puslapiai nuolat gra­
žėja, auga ir senų, ir naujų 
bendradarbių straipsniais, ak­
tualijomis ir korespondencijo­
mis, darbštaus redakcinio ko­
lektyvo pastangomis, vado­
vaujant pareigingai, sugeban­
čiai vyr. redaktorei Danutei 
Bindokienei. Nesunku supras­
ti, kad JDraugo" turiniu ir 
nauja administracine leidybos 
santvarka patenkinti „Drau­
go" skaitytojai gausiai aukoja 
Draugo fondui, kuris reikalin­
gas ilgametinės JDraugo" lei­
dybos užtikrinimui, to milijo­
no pasiekimui artimu metu. 
Brandų amžių pasiekusiam 
JDraugo" dienraščiui, jo leidė­
jams, redakciniam kolektyvui, 
administraciniam ir spaustu­
vės personalui linkime tvirtai 
ir sėkmingai dar daugelį metų 
tęsti vienintelio už Lietuvos 
ribų dienraščio JDraugo" lei­
dybos darbą ir plačiai skleisti 
lietuvišką žodį. Draugo fondas 
visuomet Jums bus finansine 
atrama ir parama debesuotose 
ir saulėtose dienose, keliau­
jant į 100-tąjį jubiliejų ir dar 
daugelį jų ateinančiame šimt­
metyje. 

DF vardu: 
Bronius Juodelis 

Dėmesio! Steigiamas Čika­
goje teatras. Vasario 3 d., tre­
čiadienį, 7 vai. vak., Jaunimo 
centro kavinėje įvyks organi­
zacinis teatro susirinkimas. 
Kviečiame susirinkime daly­
vauti įvairius talentus, scenos 
darbuotojus. Reikalingi tiek 
vaidybai, tiek scenos techni­
kai. Bus sudaromas teatro ko­
mitetas. Teatras veiks LB kul­
tūros tarybos globoje. 

Sausio 26 d., antradienį, 
10 vai. ryte. Cicero Town 
Hali pastato antrame aukšte 
(Court Room), Cicero miesto 
taryba perskaitys rezoliuciją 
Vasario 16-osios proga. Lietu­
viai raginami jausti pareigą ir 
kuo gausiau dalyvauti, paro­
dydami miesto tarybai savo 
tautinę vienybę ir išreikšti pa­
garbą šiam įvykiui. Daugiau 
informacijų teikia Mindaugas 
Baukus, tel. 708-863-9849. 

NAUJI ĮNAŠAI DRAUGO 
FONDE 

Su 1,000 dolerių: 
a.a. Aldonos Jankauskaitės, 

garbės narės palikimas, gau­
tas per E. Baršketienę, Hins-
dale, IL. 

Su 200 dolerių: 
Jurgis ir Regina Mikailos, 

garbės nariai, iš viso 1,400 
dol., Seminole, FL. 

Su 100 dolerių: 
Julius ir Frances Pakalkos 

(126.12 dol.), iš viso 826.12 
dol., Beverly Shores, IN. 

Dr. Danguolė Vitkus (110 
dol.), iš viso 640 dol. Palos 
Hts., IL. 

Stasė Kazlas, garbės narė, 
iš viso 1,400 dol., Chicago, LL. 

Liuda ir Vytautas Germa­
nai, iš viso 700 dol., Lisle, IL. 

C. A. Kučėnas, iš viso 300 
dol., Orange, CA 

Amanda ir Algirdas Mulio-
liai, iš viso 250 dol., Euclid, 
OH. 

Su 50 dolerių: 
Michailina ir Antanas Bajer-

čius, iš viso 360 dol., Miami 
Beach, FL. 

Salomėja Duobienė, iš viso 
150 dol., Norwood, MA. 

Eugenija ir Juozas Pažerū-
nai, iš viso 300 dol., Melrose 
Park, IL. 

Dalia ir Kęstutis Ječius, iš 
viso 400 dol., Villa Park, IL. 

Su 30 dolerių: 
Izabelė Burkauskas, iš viso 

160 dol., Chicago, LL. 
Visiems nuoširdžiai dėkoja­

me. 
Fondo iždininkas 

Aa. Aldonos Jankauskai­
tės pomirtinis 1,000 dolerių 
palikimas gautas Draugo fon­
de, jai suteikiant DF garbės 
narės vardą. Palikimą įteikė 
jos draugė Eug. Baršketienė, 
per JDraugo" redaktorę D. 
Bindokienę. Dėkodami už 
stambią paramą Draugo fon­
dui, visiems a.a. Aldonos Jan­
kauskaitės draugams ir drau­
gėms reiškiame nuoširdžią 
užuojautą. 

ALMOS FONDAS 

Los Angeles, CA, lietu­
viai rašo: „Onutė ir Pranas 
Dovydaičiai, ilgamečiai mū­
sų telkinio gyventojai, ar­
timųjų ir draugų tarpe šventė 
savo vedybinio gyvenimo 60 
metų jubiliejų. Ta proga, vie­
toj dovanų, Almos fondui au­
kojo: Elena ir Karolis Milko-
vaičiai, Liucija ir Antanas 
Mažeikos, Julija ir Jonas Pet­
roniai, Stasė ir Kazys Griciai, 
Izabelė Oksienė, Danutė Kaš-
kelienė, Petras Maželis ir 
Rūta Šakienė". Iš viso paauko­
ta 300 dol. 

Stasė Kazlienė, Chicago, 
IL, aukojo 150 dol. 

Marius T. Daugirdas, 
Evanston, LL, per „United 
Way" — 50 dol. 

Almos Adamkienės ir Lietu­
vos vaikų vardu — dėkui! Au­
kos nurašomos nuo mokesčių, 
tax I.D. 36-4124191. Čekius 
rašyti „Lietuvos Našlaičių glo­
ba" , pažymint, kad skirta Al­
mos fondui, ir siųsti „Lietuvos 
našlaičių globos" komitetui, 
2711 West 71st Str, chicago, 
IL 60629. 

Birutė Jasaitienė 

Pasaulio lietuvių centro madų parodoje Brone Nainiene su viešniomis Julija Gyliene ir Birute Jasaitiene. 
Nuotr. Vytauto Jasinevičiaus 

Dr. Česlovas Masaitis, 
Thompson, CT, kartu su pre­
numerata atsiuntė dar 105 
dol. .JDraugo" leidybai parem­
ti. Jam tariame širdingą ačiū! 

Teofilė Misauskas, New 
Buffalo, MI, atsilygindama už 
, JDraugo" prenumeratą, pridė­
jo 105 dol. auką. Esame nuo­
širdžiai dėkingi už paramą. 

Alg. Damijonaitis, Elm-
hurst, IX, siųsdamas prenu­
meratos mokestį, pridėjo 100 
dol. auką „Draugui". Reiškia­
me padėką! 

^ Ž Ž ^ ^ Ž ^ ^ Ž Ž Ž ^ ^ 

Jane Valys, Woodstock, 
CT, parodė savo dosnią širdį ir 
supratimą, kad lietuviška 
spauda labai svarbi užsienio 
lietuvių gyvenime. Ji „Drau­
gą" apdovanojo 155 dol. auka. 
Dėkui! 

• Automobilio, namų ir 
l igos d r a u d i m a s atvyku­
siems iš Lietuvos ir kitų 
kraštų. Kreipkitės pas A.Lau-
raitį, A. & L. Insurance Agen-
cy, 9439 S. Kedzie Ave. , 
Evergreen Pk., IL 60805-
2325. Tel. 708-422-3455 (sk.) 

• Namams pirkti pasko­
los duodamos mažais mėnesi­
niais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. Kreipkitės į 
Mutual Federal Savings, 
2212 West Cermak Road. 
TeL (773) 847-7747. (ak.) 

• DĖMESIO! VIDEO APA­
RATU SAVININKAI! Norėda­
mi tikrai kokybiškai išversti 
video įrašus iš Lietuvoje nau­
dojamos PAL sistemos į ameri-
kietiškąją NTSC ir atvirkščiai, 
kreipkitės į INTER-VIDEO 
3533 SArcher Ave., Chicago, 
IL 60609. TeL 773-927-9091. 
Sav. Petras Bernotas, (sk.) 

• BALTIC MONUMENTS, 
1108 Amber Drive, Lemont, IL, 
60439. Prie pat PL Centro. TeL 
630-243-8446. Leonidą ir Gedi-
minas Kazėnai. Visų rūšių 
paminklai, žemiausios kainos, 
geriausiomis sąlygomis. Pa­
geidaujant atvykstame į na­
mus, (ak.) 

• Pr ieš užsisakydami 
paminklą aplankykite St. 
Casimir Memorialą, 3914 W. 
l l l t h St. Turime didelį pasi­
rinkimą: matysite granito 
spalvą, dydį ir t.t. Gaminame 
paminklus mūsų dirbtuvėje 
pagal jūsų pageidavimą, brė­
žinius. Prieš pastatant pamin­
klą, galėsite apžiūrėti ir įsiti­
kinti, kad jis padarytas, kaip 
jau buvo jūsų pageidauta. Sav. 
Lilija ir Vilimas Nelsonai. 
TeL 773-2334336. (ak.) 

• Greitai persiunčiame 
ir pristatome siuntinius Lietu­
voje. Persiunčiame automo­
bilius ir komercinius krovinius. 
Verčiame ir notarizuojame, 
paruošiame dokumentus JAV 
vizų pratęsimui ir iškvietimus. 
Smulkesnė informacija te l . 
773-434-7919, 630-257-6822, 
1-888-615-2147 At lant i c 
Ezpress Corp. (ak) 

• Prie 66 St ir Kedzie Ave 
išnuomojamas 3 kamb. butas. 
Kreiptis:teL708-425-7160. (sk.) 

• Nemokama konsulta­
cija telefonu. Patarsime, kaip 
sutaupyti ir sumažinti telefonų 
sąskaitas kiekvieną mėnesį. 
Atlantic Ezpreas Corp. tel. 
630-257-8652, nemokamas 1-
888-615-2148. (ak.) 

• DĖMESIO! Legaliai iš­
rūpinu vairavimo teises 
(Driver's Lic.), Illinois ID., vizų 
pratęsimą — pirmą, antrą, 
trečią kartą. Ed. Šumanas 
1-708-720-2651 (ak.) 

y//J'rrr//////Armrssrs/irj^^^ 
• Legaliai dar galima 

išrūpinti „Sočiai Security" . 
E.Šumanas, tel. 1-708-720-
2651. (ak.) 

• J a d v y g a Kuncait is 
Giedraitienė tęsia mergytės 
metinę paramą, atsiųsdama 
„Saulutei", Lietuvos vaikų 
globos būreliui, $240. Per 
JSaulutę" rėmėjas gali remti 
konkretų vaiką, paaukodamas 
$20 per mėnesį (t.y. $240 per 
metus), gauna vaiko adresą, 
aprašymą ir, jei nori, bet 
nebūtina, gali asmeniškai su 
remiamu vaiku bei jo šeima 
bendrauti. Labai ačiū! „Sau­
lutė", 419 Weidner Rd., 
Buffalo Grove, EL 60069. TeL 
(847) 537-7949. TAX m #36-
3003339. (ak.) 

• Aa . Janinos (Joannos) 
Kirvaitienės atminimui per 
jos vyrą Kęstutį Kirvaitį 
JSaulutei", Lietuvos vaikų 
globos būreliui, buvo suaukota 
$620. „Saulutė" nuoširdžiai 
užjaučia a.a. J. Kirvaitienės 
vyrą, sūnus, tėvelį bei kitus 
artimuosius ir dėkoja auko­
jusiems padėti vargingai gyve­
nantiems Lietuvos vaikučiams, 
kuriais, net pati sunkios ligos 
paliesta, a.a. J. Kirvaitienė 
rūpinosi ir rėmė. JSaulutei" 
aukojo: R. Mingėla, I. Homyk, 
I.D. Tįjūnėlis, N. L. Kalvaitis, 
A Katele Lawler, M. Kusak, R. 
A Marchertas, D. A Urbutis, 
N. R. Kasuba, D. J. Liubinskas, 
M. E. Vasiliauskas ir L. 
Kizlaitienė. (ak.) 

• Augiu Seimą globoja du 
našlaičius Lietuvoje. Pratęs­
dami globą kitiems metams, jie 
atsiuntė $300. Dėkojame! 
JLietuvos Našlaičiu globos" 
komitetas, 2711 West 71 St., 
Chicago, IL 60629. 
(ak.) 

• Chris t ie ir Robert 
Šilbajoriai, Durham, NC, 
atsiuntė $150. Tai nauji 
Lietuvos našlaičių globėjai. 
Dėkojame! JLietuvos Našlai­
čiu globos" komitetas, 2711 
West 71 St., Chicago, IL 
60629. (ak.) 

• Aleksas Liutkus, Euclid, 
OH, rašo: „Kadangi esu jau 
seniai išėjęs į pensiją, šiais 
metais prašiau savo sūnaus 
nepirkti dovanų Šv. Kalėdų 
proga, o bet kokią sumą pa­
aukoti Lietuvos našlaičiams. 
Sūnus tam pritarė ir man do­
vanojo $100. Prie tos sumos 
mudu su žmona pridėjome savo 
$50. Tuo būdu siunčiame $150 
• vieno našlaičio metinę 
paramą". Dėkojame! „Lietu­
vos Naš la i č iu globos" 
komitetas, 2711 West 71 St., 
Chicago, IL 60629. (ak.) 

• Pranas G. Meilė, CPA 
sąžiningai užpildo Income Tax 
formas. Dabartiniai pajamų 
mokesčių įstatymai žymiai 
apsunkino ir ateityje apsun­
kins metinį mokesčių formų 
užpildymą. Skambinkite: 708-
424-4425, adresas: 4931W. 95 
St., Oak Lawn, IL. (sk.) 

• J u o z a s Bacevič ius 
užpildo pajamų mokesčiu 
(Income Tax) formas. Skam­
binti tel 708-403-7334 (ak.) 

• ^PENSININKO" žurna­
lą, kurį leidžia JAV LB Soc. 
Reikalų Taryba, red. Karolis 
Milkovaitis, galima užsipre­
numeruoti adresu: 2711W. 71 
St., Chicago, IL 60629, tel. 
773-476-2655. Prenumerata 
metams: JAV-bėse, $15, kitur 
$25. Išeina 8 kartus per metus. 
Tai vertinga dovana įvairiomis 
progomis. (ak.) 

TĖVIŠKĖS EV. LIUTERONŲ 
BAŽNYČIA 

8641 S. Troy St., 
Chicago, IL 60629 

sekmadieniai* 10:30 vai. ryto 
lietuviškos pamaldos 

ir sekmadienine mokykla 
Vyskupas Hansas Dumpys 

TeL 708-386-3369 

ADVOKATAS 
GINTARAS P. ČEPČNAS 
6436 &Pula*kiRd.,aucago,IL 60629 

TeL 773-582-4500 
Valandos pagal susitarimą 

Advokatas Jonas Gibaitis 
Chrflmėa) ir kriminalinės bylos 

6247 SKedsie Avenue 
Chicago, LL 60629 
TeL 773-776-8700 

Tcll free 24 hr. 886-7766742 
Darbo vai. nuo 9 v.r. iki7v.v. 

šeltad.9v.r.ikilv.p.p. 

ADVOKATAS 
Vytenis Lietuvninkas 

4636 W. 63 Street 
Chicago, IL 60629 

(Skersai gatvei aso »Diaugir) 
TeL 778-SS4-01OO. 

TeL 6SO-187-0900, Lement, IL 

ADVOKATU 
E. BŪDVYČIO, J. CIVILIO 

ir partnerių 
hotitoca ̂ asasapi 

• nekilnojamo turto ir 
• paveldėjimo tvarkymas 

RoUualsja 4, S0M Vilnius, Lietuva 
T N \ ( t n i ) d l 4 M 
rax ( t70 l ) lSMM 

ADVOKATAI 
LJELane k LFeyman 

40 metų patirtis ir profesio­
nalumas automobilių avarijų, 

asmeniikų sužeidimu ir kt. bylose. 
— 6 Archer Am, Chicago, 
IL eOCBL TeL S47-M1-76M 

(kalbami! lietuviškai). Mes jOsų 
paslattgaeas 7 dienas per savaite. 


